
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ

« / / » ОН________ 20 г. № /VЦ
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления 
ветеринарии от 24 ноября 2016 года № 411 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов государственного 

управления ветеринарии Краснодарского края»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 13 ноября 2017 года № 859 «О дополнительных гаран­
тиях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов) исполнительных ор­
ганов государственной власти Краснодарского края и учета общественного 
мнения при их подготовке» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы норма­
тивных правовых актов и проектов нормативных правовых актов государствен­
ного управления ветеринарии Краснодарского края, утвержденный 
от 24 ноября 2016 года №411,  следующие изменения:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Проект нормативного правового акта после согласования всеми заин­

тересованными структурными подразделениями госветуправления на бумаж­
ном и электронном носителях направляется в отдел правовых и имущественных 
отношений госветуправления для размещения его на интернет-портале для 
публичного обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов 
органов власти Краснодарского края (regulation.krasnodar.ru) (далее - Интернет- 
портал).

Ответственность за соответствие электронной копии проекта нормативно­
го правового акта бумажному носителю, а также за качество его подготовки в 
соответствии с Инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах 
государственной власти Краснодарского края, утвержденной постановлением 
главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 1315, 
несут лица, внесшие (подготовившие) проект, а также составитель проекта.»;

2) в пункте 2.3 слова «отсутствие размещения проекта нормативного пра­
вового акта на сайте госветуправления» исключить.

3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Отдел правовых и имущественных отношений госветуправления с 

учетом поступивших заключений по результатам независимой антикоррупци­



2

онной экспертизы составляет заключение по результатам антикоррупционной 
экспертизы проекта нормативного правового акта госветуправления, которое 
регистрируется в журнале регистрации заключений по результатам антикор­
рупционных экспертиз проектов нормативных правовых актов госветуправле­
ния, который ведется отделом правовых и имущественных отношений госвету­
правления, и выдается разработчику проекта на следующий рабочий день после 
истечения срока, установленного пунктом 1.7 настоящего Порядка.

Содержание заключения по результатам антикоррупционной экспертизы 
проекта нормативного правового акта госветуправления должно соответство­
вать требованиям пунктов 2.4, 2.5 Методики.

Заключение отдела правовых и имущественных отношений госветуправ­
ления по результатам антикоррупционной экспертизы считается положитель­
ным, если при проведении антикоррупционной экспертизы в проекте корруп­
ционные факторы не обнаружены.

В этом случае, если по рассматриваемому проекту нормативного правово­
го акта госветуправления отсутствуют замечания по результатам правовой экс­
пертизы, проект нормативного правового акта госветуправления согласовыва­
ется отделом правовых и имущественных отношений госветуправления.

Заключение отдела правовых и имущественных отношений госветуправ­
ления по результатам антикоррупционной экспертизы считается отрицатель­
ным, если в заключении содержатся указания на коррупционные факторы.»;

4) в разделе 3 «Размещение на сайте госветуправления проектов норматив­
ных правовых актов для проведения независимой антикоррупционной экспер­
тизы»:

наименование изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Размещение на Интернет-портале проектов нормативных право­

вых актов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы»;
в пункте 3.1 слова «на официальном сайте госветуправления в подразделе 

«Проекты пормативно-правовых актов» раздела «Антикоррупционная деятель­
ность» заменить словами «на Интернет-портале»;

в пункте 3.2:
слова «на сайте госветуправления» заменить словами «на Интернет- 

портале»;
абзац второй исключить;
в пункте 3.7 слова «на сайте госветуправления» заменить словами «на Ин- 

тернет-портале».
2. Общему отделу государственного управления ветеринарии Краснодар­

ского края (Свистак):
обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офици­

альном сайте государственного управления ветеринарии Краснодарского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
направление для размещения (опубликования) на официальном сайте админи­
страции Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

http://www.pravo.gov.ru


3

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в 
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого за­
местителя руководителя Р.А. Яроша.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Руководитель


